



Bid Questions and Answers Report

Date & Time: 5/23/2013 9:55:06 AM

District Address: District 1 Construction Office, located at 801 N Broadway, Bartow, FL 33830

District Phone: (863) 519-2222

Proposal: T1563

Project: 429842-1-52-01

Letting Date: 5/22/2013

Location: CENTRAL OFFICE

Description: (GULF SHORE BLVD)

Question:	3686: Please confirm the intent of Pay-Item 632-7-1 is to be used to completely rewire intersection per General Notes on sheet T-2?	Posted:	4/29/2013 1:01:15 PM
Answer:	The note on sheet T-2 as it relates to pay item 632-7-1, should read as follows: Completely rewire all pedestrian features at all signal locations. The contractor shall verify the color code of signal cable with the maintaining agency prior to ordering and wiring intersection.	Status:	ANSWER PUBLISHED
		Posted:	5/7/2013 4:38:25 PM
Question:	3939: Is it the designer's intent to remove and replace existing brick pavers to meet ADA compliance?	Posted:	5/14/2013 10:46:33 AM
Answer:	Yes, as noted in the plans. The contractor shall reset the brick pavers to meet ADA compliance.	Status:	ANSWER PUBLISHED
		Posted:	5/15/2013 4:06:41 PM
Question:	3940: In the area where brick pavers are to be removed and replaced, is the designer's intent to have the contractor reshape the existing base and compact (remove or add base as needed) or will they require the contractor to remove the existing base and if so, what base material will be required?	Posted:	5/14/2013 10:52:04 AM
Answer:	Please see Note 12 on General Notes Sheet 11; base or subbase material shall be included. The Contractor should follow the requirements as outlined in Section 526 Architectural Pavers of the FDOT Standard Specifications for Road and Bridge Construction for suitable material for the base.	Status:	ANSWER PUBLISHED
		Posted:	5/15/2013 4:07:29 PM
Question:	3983: The detail for the crosswalk beacons, on plan sheet T-5 specify both ornamental bases and painted.  Are the Pedestrian Signal pedestals (Pay-Item #646-1-11) at Gulf Shore and Banyan required to be ornamental and painted?	Posted:	5/16/2013 5:07:19 PM

---

Answer:	The pedestrian beacons at Sta. 64+35 (+/-) shall contain ornamental bases and black components as indicated on Sheet T-5. The pedestrian poles at the Banyan Blvd. intersection on Sheet T-3 are not required to contain ornamental bases with black components. The poles and bases at this intersection shall follow the requirements in the FDOT Design Standards and Specifications for the pay item referenced in the plans (646-1-11).	Status:	ANSWER PUBLISHED
		Posted:	5/17/2013 8:47:16 AM